ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-CNXD                  Quảng Ngãi, ngày  05 tháng 6 năm 2019

V/v tổ chức Hội thảo về

phát triển công nghiệp

hỗ trợ và xây dựng Đề án

Phát triển công nghiệp hỗ

trợ tỉnh Quảng Ngãi

                     Kính gửi: Sở Công Thương

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Công văn số 898/SCT-

KHTCTH ngày 21/5/2019 về tình hình tổ chức Hội thảo công nghiệp hỗ trợ

gắn kết với Đề án công nghiệp hỗ trợ và hình thành Trung tâm công nghiệp

hỗ trợ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về việc tổ chức Hội thảo phát triển công nghiệp hỗ trợ gắn với xây

dựng Đề án phát triển công nghiệp hỗ trợ tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, tầm

nhìn đến năm 2030: Thống nhất việc tổ chức Hội thảo về phát triển công

nghiệp hỗ trợ với quy mô, phạm vi cấp tỉnh. Giao Sở Công Thương chủ động

xây dựng kế hoạch, mời đại diện lãnh đạo một số Bộ, ban ngành Trung ương

và các chuyên gia trong lĩnh vực tham gia Hội thảo; trên cơ sở ý kiến tham

gia góp ý của các đại biểu tham dự Hội thảo, Sở Công Thương có trách nhiệm

chỉnh sửa và hoàn thiện nội dung Đề án phát triển công nghiệp hỗ trợ tỉnh

Quảng Ngãi, làm cơ sở thông qua Hội đồng thẩm định Đề án và trình UBND

tỉnh xem xét, phê duyệt theo quy định.

2. Về việc thành lập Trung tâm kỹ thuật hỗ trợ phát triển công nghiệp tại

tỉnh Quảng Ngãi: Giao Sở Công Thương nghiên cứu đề xuất trong Đề án phát

triển công nghiệp hỗ trợ tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, tầm nhìn đến năm

2030 các giải pháp để hỗ trợ các doanh nghiệp vừa và nhỏ trong lĩnh vực công

nghiệp và công nghiệp hỗ trợ; nghiên cứu và báo cáo tham mưu, đề xuất

UBND tỉnh triển khai chỉ đạo Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại

Thông báo số 70/TB-VPCP ngày 21/02/2019 về việc xây dựng Trung tâm kỹ

thuật của địa phương nhằm hỗ trợ cho các doanh nghiệp vừa và nhỏ trong lĩnh

vực công nghiệp và công nghiệp hỗ trợ./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính;

- VPUB: CVP, KT, TH, CBTH;

- Lưu: VT, CNXD (ttrung204)

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-06-05T06:50:19+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-05T07:22:49+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-05T07:23:23+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-05T14:30:18+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!